
 

                                                
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                          
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće                                                                                                 PRIJEDLOG 
 
KLASA:  
URBROJ: 2144-01-01-16-1 
Labin,                   2016. 
 

Na temelju članka 4. stavak1. i članka 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(«Narodne novine» broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03. – pročišćeni 
tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 31. Statuta Grada Labina («Službene novine Grada 
Labina» broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), Gradsko vijeće Grada Labina na 
sjednici održanoj _____________ 2016. godine, donosi  
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Labinu 

 
 

Članak 1. 
  

U članku 4. stavak 1. točka 1.1. Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Labinu 
(„Službene novine Grada Labina broj 16/11., 13/13., 5/14., 13/14. i 7/15.) iza alineje 11. briše 
se točka te se dodaje nova alineja 12. koja glasi: 

„- tržnice na malo.“ 
 

Članak 2. 
 

U članku 6. stavak 1. alineja 2 „-tržnice na malo“ briše se. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
  
 
         PREDSJEDNIK  
                    Gradskog vijeća 
 
                                Valter Poropat  
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 
 
I. PRAVNA OSNOVA: 
 

1. Zakon o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 36/95., 70/97., 128/99., 
57/00., 129/00., 59/01., 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) 

 
 
II. OBRAZLOŽENJE 
 

U Zakonu o komunalnom gospodarstvu, u članku 3. između ostalih, kao komunalna 
djelatnost, navedene su i “tržnice na malo”. 
 Spomenuta komunalna djelatnost do sada se obavljala na temelju ugovora o 
koncesiji, te je istu obavljalo Trgovačko društvo FARAGUNA INVESTMENT d.o.o., Rudarska 
8, 52220 Labin, OIB:11015532527, MBS 040119706. Naime, Trgovački sud u Pazinu donio 
je Rješenje posl. br. 1 St-60/2016-5 od 9. svibnja 2016. o otvaranju i zaključenju skraćenog 
stečajnog postupka nad dužnikom FARAGUNA INVESTMENT d.o.o. Labin. U postupku je 
brisanje prije navedene tvrtke iz trgovačkog registra. Nakon brisanja navedene tvrtke iz 
trgovačkog registra, sklopljeni Ugovor o koncesiji za upravljanje nad tržnicom na malo Grada 
Labina prestaje važiti po sili zakona te sukladno navedenome predlaže se da navedenu 
djelatnost obavlja Trgovačko društvo 1. Maj Labin d.o.o. Labin. 
 
 

                                                 GRADONAČELNIK 
                Tulio Demetlika 

 
Izradio: Upravni odjel za komunalne djelatnosti 
 
 
 
 
 
 


